

# Priess 2018 ApS

Strandvej 39  
7870 Roslev

Årsrapport  
20. februar 2018 - 30. april 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**01/08/2019**

---

**Anders B. Priess**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

|                              |   |
|------------------------------|---|
| Virksomhedsoplysninger ..... | 3 |
|------------------------------|---|

**Ledelsesberetning**

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Ledelsesberetning ..... | 4 |
|-------------------------|---|

**Årsregnskab**

|                                |    |
|--------------------------------|----|
| Anvendt regnskabspraksis ..... | 5  |
| Resultatopgørelse .....        | 7  |
| Balance .....                  | 8  |
| Noter .....                    | 10 |

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** Priess 2018 ApS  
Strandvej 39  
7870 Roslev

CVR-nr: 39356147  
Regnskabsår: 20/02/2018 - 30/04/2019

# Ledelsesberetning

## **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter er investeringsvirksomhed herunder investeringer i vedvarende energi.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et underskud på 839 t.kr. og anses for meget utilfredsstillende.

## **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

# Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B. Årsrapporten for perioden 20.02.18 - 30.04.19 er selskabets første regnskabsperiode og derfor er der ikke indeholdt sammenligningstal.

## Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

## Resultatet af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultatet for året.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

## Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode. I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i tilknyttede virksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af den pågældende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i

de tilknyttede og associerede virksomheder.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster.

Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

# Resultatopgørelse 20. feb. 2018 - 30. apr. 2019

|   | Note | 2018/19<br>kr.  |
|---|------|-----------------|
| <b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>                    |      | <b>-43.686</b>  |
| <b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>               |      | <b>-43.686</b>  |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder ..... |      | 1.215           |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder ..... |      | -755.353        |
| Andre finansielle indtægter .....                           |      | 132.113         |
| Øvrige finansielle omkostninger .....                       |      | -173.720        |
| <b>Ordinært resultat før skat .....</b>                     |      | <b>-839.431</b> |
| Skat af årets resultat .....                                |      | 0               |
| <b>Årets resultat .....</b>                                 |      | <b>-839.431</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                      |      |                 |
| Overført resultat .....                                     |      | -839.431        |
| <b>I alt .....</b>  |      | <b>-839.431</b> |

# Balance 30. april 2019

## Aktiver

|  | Note     | 2018/19<br>kr.   |
|--|----------|------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....   |          | 51.215           |
| Kapitalandele i associerede virksomheder .....   |          | 2.244.647        |
| <b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>     | <b>1</b> | <b>2.295.862</b> |
| <b>Anlægsaktiver i alt .....</b>                 |          | <b>2.295.862</b> |
| Tilgodehavende skat .....                        |          | 22.319           |
| Andre tilgodehavender .....                      |          | 797.254          |
| <b>Tilgodehavender i alt .....</b>               |          | <b>819.573</b>   |
| Andre værdipapirer og kapitalandele .....        |          | 4.858.718        |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b> |          | <b>4.858.718</b> |
| <b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>             |          | <b>5.678.291</b> |
| <b>Aktiver i alt .....</b>                       |          | <b>7.974.153</b> |



# Balance 30. april 2019

## Passiver

|  | Note | 2018/19<br>kr.   |
|--|------|------------------|
| Registreret kapital mv. ....   | 2    | 3.315.766        |
| Overført resultat .....  |      | -839.431         |
| <b>Egenkapital i alt .....</b>   |      | <b>2.476.335</b> |
| Gæld til banker .....  |      | 5.245.461        |
| Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....                          |      | 61.706           |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .. |      | 190.651          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>                             |      | <b>5.497.818</b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>  |      | <b>5.497.818</b> |
| <b>Passiver i alt .....</b>  |      | <b>7.974.153</b> |

# Noter

## 1. Finansielle anlægsaktiver i alt

|  | <b>Kapitalandele<br/>i tilknyttede<br/>virksomheder<br/>kr.</b> | <b>Kapitalandele<br/>i associerede<br/>virksomheder<br/>kr.</b> |
|--|---|---|
| Kostpris primo                                     | 0   | 0   |
| Tilgang  | 50.000  | 3.000.000   |
| Afgang   | 0   | 0   |
| <b>Kostpris ultimo</b>                             | <b>50.000</b>   | <b>3.000.000</b>  |
| <br>   |   |   |
| Nettoopskrivninger primo                           | 0   | 0   |
| Andel i årets resultat jf. note                    | 1.215   | -755.353  |
| Udloddet udbytte                                   | 0   | 0   |
| <b>Nettoopskrivninger ultimo</b>                   | <b>1.215</b>  | <b>-755.353</b>   |
| <br>   |   |   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                | <b>51.215</b>   | <b>2.244.647</b>  |
| <br>   |   |   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill</b> | <b>0</b>  | <b>0</b>  |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

| <b>Navn, retsform og hjemsted</b>           | <b>Ejerandel</b> | <b>Egenkapital</b> | <b>Årets<br/>resultat</b> |
|---|------------------|--------------------|---------------------------|
| Obton Ambre Komplementarselskab ApS, Aarhus | 100%             | 51.215             | 1.215                     |

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

| <b>Navn, retsform og hjemsted</b> | <b>Ejerandel</b> | <b>Egenkapital</b> | <b>Årets<br/>resultat</b> |
|-----------------------------------|------------------|--------------------|---------------------------|
| SPI - Donua III K/S, Aarhus       | 30%              | 7.482.157          | -1.672.481                |

## 2. Registreret kapital mv.

Aktie-/anpartskapitalen består af 3.315.766 anparter a 1 kr. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

|  | <b>kr.</b>              |
|--|-------------------------|
| Ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår: |                         |
| Anpartskapital ifm. stiftelse                          | 50.000                  |
| Tilgang 19.11.2018, kapitaludvidelse                   | <u>3.265.766</u>        |
| <b>Aktie-/anpartskapital ultimo</b>                    | <b><u>3.315.766</u></b> |

## 3. Information om gennemsnitligt antal ansatte

|                                    | <b>2018/19</b> |
|------------------------------------|----------------|
| Gennemsnitligt antal ansatte ..... | 0              |